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Nr 354

Av herr Weibull m. fl., j anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ningar om anslag till lantbrnksrepresenianter.

(Lika lydande med motion nr 407 i Andra kammaren)

I årets statsverksproposition föreslås under 9:e huvudtiteln, att ytterli
gare en befattning som lantbruksrepresentant inrättas med placering i Wash
ington.

Vi finner det högst tillfredsställande att lantbrukets utlandsrepresentation 
på detta sätt förstärkes och delar departementschefens uppfattning att den 
nya befattningen bör placeras i Washington. Härigenom elimineras de för 
svenskt lantbruk kännbara olägenheter som uppstod genom indragningen 
1960 av befattningen i fråga.

Enligt vår uppfattning hade det emellertid varit i hög grad motiverat 
att samtidigt med återinrättandet av befattningen i Washington genomföra 
en allmän upprustning av lantbrukets utlandsrepresentation.

Sålunda skulle den redan inledda omläggningen av den brittiska jord
brukspolitiken i och för sig göra det önskvärt att återinföra befattningen 
som lantbruksrepresentant i London, särskilt som rapporteringen i jord
bruksfrågor från den ordinarie diplomatiska representationen i London 
enligt uppgift är ytterst knapphändig.

Med hänsyn till vårt lands engagemang i biståndet till utvecklingsländer
na och det önskvärda i att kontinuerlig bevakning sker av utvecklingen av 
näringslivet och olika projekt, i stor utsträckning syftande till att höja livs
medelsproduktionen i dessa länder, hade det vidare varit befogat med en 
hos FAO i Rom ackrediterad lantbruksrepresentant. Då en stor del av bi
ståndet kanaliseras genom FAO torde denna organisation utgöra en av de 
bästa observationsposterna för bedömningen av olika u-länders utvecklings
möjligheter på såväl jordbruks- som andra områden inom näringslivet.

Vi anser oss emellertid inte för närvarande böra yrka på inrättandet av 
poster som lantbruksrepresentant i London och Rom.

Däremot synes det oss angeläget att jämte befattningen i Washington 
ytterligare en befattning inrättas med stationering i Paris. I lantbruksrepre- 
sentantens vid EEC-delegationen i Bryssel uppgifter ingår visserligen 
att jämväl bevaka utvecklingen inom franskt jordbruk liksom jordbruks
frågorna i OECD. Då den dynamiska utveckling, som kännetecknar EEC, i
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stor utsträckning är koncentrerad till jordbruksområdet, torde den fort
löpande bevakningen och rapporteringen från detta område helt kräva sin 
man. Vi finner det därför i hög grad motiverat att en från Bryssel fristå
ende befattning inrättas med stationering i Paris och med främsta uppgift 
att bevaka utvecklingen inom franskt jordbruk. Frankrike synes nämligen 
vara det land inom EEC-området och i Europa över huvud taget, som har 
de starkaste utvecklingsmöjligheterna inom jordbruksområdet och vars 
jordbruksproduktion i hög grad kommer att påverkas av de strukturpoli
tiska åtgärder, som ingår i den gemensamma jordbrukspolitiken. Vidare 
har de franska ställningstagandena i hög grad satt sin prägel på EEC:s 
jordbrukspolitik ävensom på marknadsregleringarna för de enskilda varu
slagen.

Åt ifrågavarande befattningshavare torde jämväl böra uppdragas att be
vaka jordbruksfrågorna i GATT, OECD och EFTA.

Inom GATT har under senare år jordbruksfrågorna kommit att inta en 
alltmera framträdande plats, vilket framgår inte minst av jordbrukspro
dukternas roll i den kommande förhandlingsomgången. Det finns därför 
ett starkt behov av en mera kontinuerlig och fackkunnig bevakning av dessa 
frågor än som rimligen kan krävas av representationen i Genéve.

Genom omstationeringen till Bryssel av den tidigare i Paris placerade 
tjänsten avbröts den kontinuerliga fackbevakningen av jordbruksfrågorna 
i OECD. Då denna organisation alltjämt är ett forum för viktiga jordbruks- 
politiska överläggningar synes det i hög grad önskvärt att sådan bevakning 
återupptages.

Även om jordbruksfrågor i egentlig mening icke omfattas av EFTA-över- 
enskommelsen, spelar dock uppgörelser på jordbruksområdet mellan olika 
EFTA-länder en viktig roll i det ekonomiska samarbetet inom EFTA. Det 
synes därför angeläget att dessa frågor hos EFTA-sekretariatet i Genéve 
erhåller speciell bevakning, en uppgift som enligt vår mening lämpligen 
också kan anförtros den i Paris stationerade befattningshavaren.

Med stöd av ovanstående får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att

a) fastställa följande avlöningsstat för lantbruksrepresen- 
tanter, att tillämpas tills vidare från och med budget
året 1964/65

Avlöningsstat

1) Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda
av Kungl. Maj:t förslagsvis .................................

2) Ersättning till kostnader för förhyrning av bo
städer, förslagsvis ..................................................

267 000 

50 000

Summa kronor 317 000
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b) till Lantbruksrepresentanter:
Avlöningar för budgetåret 1964/65
anvisa ett förslagsanslag av 317 000 kronor; samt

c) till Lantbruksrepresentanter: Omkostnader för budget
året 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 72 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1964

Gunnar Weibull Nils Theodor Larsson Per Jacobsson

Gunnar Hubinette N. Yngve Nilsson


